
                                                  

 
 
  

Pagina  1 di 5   

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS SARDEGNA 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N________DEL_________ 

 
Proposta n. 7721  del 20/09/2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA DEGLI ACQUISTI E 
LOGISTICA / STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI NON SANITARI 
Dott. Antonello Podda 
  

 
 
OGGETTO: Liquidazione premio delle proroghe polizze assicurative: infortuni cumulativa,  Kasko 
dipendenti in missione, RCA/ARD a libro matricola ,furto e incendio attraverso la società General Broker 
Service: periodo 30.06.2019-30.09.2019 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore/estensore 
   Dott.ssa Rossella Daga 
 

 
 

Il Responsabile del 
Procedimento 

  Dott. Antonello Podda 

 
 
 

 

Responsabile della 
struttura proponente  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [x ]                         NO [ ]  
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [x ]  
     

 
 

 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
7722

ftonellotto
Font monospazio
7213              26/09/2019



                                                  

 
 
  

Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI SERVIZI NON SANITARI 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 376 del 09/03/2018 con la quale è stato attivato il 
Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica;  

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 537del 28/06/2019 di attribuzione dell’incarico di 
direzione della S.C. Acquisti Servizi non Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli 
acquisti e logistica, al dott. Antonello Podda; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1256 del 18.12.2017 avente ad oggetto “Approvazione del 
Funzionigramma”, nel quale sono state delineate le materie assegnate a ciascun Servizio compreso 
nel Dipartimento Gestione Accentrata degli acquisti; 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 800 del 15.06.2018 recante definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Gestione Accentrata 
degli Acquisti e Logistica, nonché alle SS. CC. di supporto alle Direzioni di ASSL ed al Dipartimento 
ICT nella materia degli acquisti; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 819  del 19/06/2018 del D.G. ATS con la quale è stata approvata 
l’estensione per un periodo di 12 mesi fino al 30.06.2019, dei contratti  assicurativi, polizze furto, 
incendio, infortunio cumulativa, kasko dipendenti in missione, RCA ARD a libro matricola alle 
Compagnie assicurative sotto  specificate, con a lato indicati i premi  annuali per complessivi  € 
338.344,37: 

GARA AGGIUDICATARIO IMPORTO + IVA 
Polizza Infortuni Cumulativa Unipol Sai Assicurazioni € 84.491,00 

Polizza Furto Reale Mutua Assicurazioni € 8.688,20 

Polizza Incendio Generali Italia S.p.a. € 63.922,27  

Polizza Kasko Dipendenti in missione Balcia Insurance SE € 91.500,00 

Polizza RCA ARD a libro Matricola Amissima Assicurazioni S.p.a.  € 89.742,90 

 TOTALE € 338.344,37 

 
 
RICHIAMATA  altresì la determina n.5157 del 28/06/2019  avente ad oggetto “procedura aperta, in 
modalità telematica, per le seguenti coperture assicurative di ATS Sardegna: incendio–furto, 
infortunio medici e altre categorie, kasko  dipendenti in missione e rc auto/ard/Im” , con la quale  nelle 
more dell’aggiudicazione della suddetta procedura si è proceduto ad autorizzare una proroga tecnica 
delle summenzionate polizze, attualmente in essere, per il periodo 30/06/2019-30/09/2019; 
 
PRESO ATTO delle comunicazioni della  Società di brokeraggio, General Broker Service, del Dott. 
Materazzetti Amedeo, e delle appendici di proroga per il periodo 30/06/19 – 30/09/19 , dalle quali si 
evince che  la somma totale da  liquidare, è pari ad € 85.369,39  come  sotto specificato : 

 



                                                  

 
 
  

Pagina  3 di 5   

APPENDICE 
POLIZZA 

COMPAGNIA RAMO PERIODO PREMIO 

2017/07/20147199 Reale Mutua Furto 30/06/19 – 30/09/19   € 2.172,06 

151973453/2 Unipol Sai Infortuni 
Cumulativa 

30/06/19 – 30/09/19 € 21.123,00 

MEL-44-2017 Balcia Insurance Kasko Dipendenti in 
missione 

30/06/19 – 30/09/19 € 23.063,25 

370589253/00003 Generali Incendio 30/06/19 – 30/09/19 € 15.761,50 

054516780 Amissima 
Assicurazioni  

RCA 30/06/19 – 30/09/19 €23.249,58 

   Totale  € 85.369,39 

 

Che la società di Brokeraggio chiede l’accredito di tale somma, al fine di provvedere direttamente al 
versamento alle società assicurative sopra  indicate, secondo le condizioni di contratto che regolano il 
rapporto di brokeraggio; 

 
RITENUTO che nulla osta alla liquidazione e pagamento del premio totale di  € 85.369,39 riferito al 
periodo 30/06/19 – 30/09/19 di  estensione delle  proroghe  tecniche di cui alla determinazione n.5157 
del 28/06/2019 ;   
 
Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA  
1. DI LIQUIDARE con contestuale  pagamento del  premio  pari ad € 85.369,39 a favore 

della Società General Broker Service, del Dott. Materazzetti Amedeo, relativo alle 
proroghe riferite alle polizze  infortuni  cumulativa, furto, incendio, kasko dipendenti in 
missione, RCA periodo 30/06/19 – 30/09/19, la quale a sua volta  procederà a versare 
la suddetta somma  alle compagnie assicurative di competenza  secondo le condizioni 
di contratto che regolano il rapporto di brokeraggio con l’ASSL di Nuoro;   

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

         MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

DALSNS 1  
Budget 2019 

A514030702 
Altri premi di 
Assicurazione   

A3CC999999 
Costi Comuni 

ASL Nuoro  
€  85.369,39 

a) Polizza. Cumulativa infortuni CIG 704055629C; 
b) Polizza furto CIG 70406006EA 
c) Polizza  Incendio CIG 7040633227 
d) Polizza  Kasko CIG 7040677675; 
e) Polizza RCA/ARD libro matricola Cig 7040691204 
 

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  
€ 85.369,39 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2019; 

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Gestione Finanziaria  -Ciclo 

Passivo-  per gli adempimenti di competenza e alla S.C. Segreteria di Direzione 
Strategica Affari Generali e Atti Amministrativi  ATS per la pubblicazione  all’Albo 
Pretorio on-line ATS Sardegna  

 
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C.  
ACQUISTI SERVIZI NON SANITARI 

Dott. Antonello Podda 



                                                  

 
 
  

Pagina  4 di 5   

(firma apposta sul frontespizio 

 

 



                                                  

 
 
  

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 

  

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Nuoro   dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi  

                                   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

ftonellotto
Font monospazio
ATS SARDEGNA

ftonellotto
Font monospazio
26/09 2019     11 10 2019


		2019-09-20T12:40:05+0100
	DAGA ROSSELLA


		2019-09-26T14:05:07+0200
	PODDA ANTONELLO


		2019-09-26T15:15:06+0200
	TONELLOTTO FLORA




